
今日海浪水文预报：本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

海浪 0.6米 涌向：--
日平均水温 8.4℃

海港潮位：第一次：高潮高330厘米 高潮时00时22分 低潮高110厘米 低潮时07时17分
第二次：高潮高325厘米 高潮时13时07分 低潮高125厘米 低潮时19时35分

52022年12月19日 星期一

责编 任子政 审读 张 萍 排版 王 婷

要 闻

序号

1

地块编号

G-2022-013

土地位置

高新区科海路以北、科韵路以南、
茂源路以东、华贯路以西

土地面积
（平方米）

48944

土地用途

工业用地

准入条件

国家发改委2017年第1号公告《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》中“4生物
产业4.4生物制造产业4.4.4海洋生物活性物质及生物制品”

规划设计主要指标

容积率

1.5≤R≤2.0

建筑密度

≥40%

绿地率

≤20%

出让年限
（年）

50

竞买起始价
（元/平方米）

（土地单价）
600

竞买保证金
（万元）

600

经青岛市人民政府批准，青岛市自然资源和规划局（以下简称“出让人”）决定以网上拍卖的方式出让一宗储备国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上拍卖出让公告

青自然资规告字〔2022〕408号

注：1.上述地块网上拍卖成交后，竞得人应在 1个工作
日内向青岛高新技术产业开发区管理委员会提出行业准入
条件审查申请，审核通过后签订《成交确认书》，签订《成交
确认书》之日起2个工作日内须与青岛高新技术产业开发区
管理委员会签订《产业发展履约监管协议》。

2.拍卖地块实际规划设计指标以及空间范围，以规划行
政主管部门批准的规划方案为准，出让地块周边配套情况
以现状为准。土地单价是指单位面积的土地价格，土地出
让价款总额为成交土地单价与公告土地面积的乘积。新产
业工业项目用地，生产服务、行政办公、生活服务设施建筑
面积占项目总建筑面积比例不超过15%。

二、竞买资格及要求
中华人民共和国境内外的法人或其他组织，除法律、法

规另有规定外或《出让须知》中约定禁止参加者外，均可申
请参加。申请人须单独申请。

土地成交后，高新区工商注册的竞得人须按《拍卖须
知》中的相关规定与青岛市自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权出让合同》。同时竞得人为非高新区工商注
册的法人和其他组织，须按《拍卖须知》中的相关规定与青
岛市自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合
同》，并且于网上成交之日起60日内在高新区内成立具有独

立法人资格的公司（须为全资子公司），新公司成立之日起
10 个工作日内与青岛市自然资源和规划局签订《变更协
议》，方可作为建设用地使用权受让人办理土地登记进行开
发经营，竞买人在报名时应在申请书中明确新公司的出资
构成、成立时间等内容。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让通过青岛
市国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称“网上交易
系统”）进行，本次拍卖出让只设起始价，不设底价，采用增
价拍卖方式，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、拍卖文件的索取
本次拍卖出让的详细资料和有关要求，详见《青岛市国

有建设用地使用权网上拍卖出让文件》（以下简称“拍卖出
让文件”）和《青岛市国有建设用地使用权网上交易规则》等
资料。竞买人可通过青岛市公共资源交易网进入网上交易
系统进行查询。

竞买人可于 2022年 12月 22日至 2023年 1月 9日，登录
网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及相关资料，并
按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

五、竞买申请的办理
竞买人可于2022年12月26日9时至2023年1月9日16

时（以网上交易系统服务器时间为准，下同），登录网上交易

系统，提交竞买申请并交纳竞买保证金。交纳竞买保证金
的截止时间（到账时间）为2023年1月9日16时。

竞买人通过网上交易系统的审核并按时足额交纳竞买
保证金后，在网上交易系统获得竞价权限。

六、拍卖时间和地点
拍卖时间：2023年1月10日上午10：00
拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入网

上交易系统进行竞买。
七、其他需要公告的事项

（一）本次公告地块按“标准地”出让，具体指标要求如
下：

1号地块：
(1)行业准入标准：国家发改委2017年第1号公告《战略

性新兴产业重点产品和服务指导目录》中“4生物产业4.4生
物制造产业4.4.4海洋生物活性物质及生物制品”；

(2)固定资产投资强度：不低于每亩500万元；
(3)产出强度：不低于每亩942.8万元/年；
(4)税收强度：不低于每亩50万元/年；
(5)项目总投资额：不低于人民币5亿元；
(6)环保要求：青岛市生态环境局高新区分局出具了《关

于启动HD0801-052地块北侧土地招拍挂程序环保意见的

复函》；
(7)容积率：≥1.5，≤2.0。

（二）竞买人须持有数字证书（CA），方可登录网上交易
系统，申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携带有效证
件等相关资料到青岛数字证书认证中心窗口，申请办理数
字证书（CA）。数字证书（CA）的办理程序和申请资料要求
详见网上交易系统《数字证书（CA）的办理指南》。

（三）拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出竞
买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式的申请。

（四）竞买人可根据需要，自行现场踏勘出让地块。
（五）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在《青

岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为准。
八、联系方式
出 让 人：青岛市自然资源和规划局
联系地址：青岛市市南区香港西路55号
承 办 人：青岛市自然资源和规划局高新区分局
联系地址：青岛市高新区智力岛路 1 号创业大厦 A 座

1603室
联系电话：0532-66966956、67797086

青岛市自然资源和规划局
2022年12月19日

青岛市自然资源和规划局(青岛自贸片区)关于日日顺智慧物流园建设项目二期规划建筑方案及请照图批前公告
为加强公众参与，发挥公众在我区

规 划 管 理 中 的 作 用 ，提 高 城 市 规 划 水

平，根据《中华人民共和国城乡规划法》

《山 东 省 城 乡 规 划 条 例》等 法 律 法 规 和

政务公开的有关规定，对日日顺智慧物

流 园 建 设 项 目 二 期 规 划 建 筑 方 案 及 请

照图进行批前公告，以保证业主及周边

居 民 的 知 情 权 、参 与 权 等 ，现 将 有 关 事

项通告如下 :
一、公告项目基本情况:

建设单位:青岛日日顺供应链发展有限

公司

建设项目:日日顺智慧物流园建设项目

二期

建设地点:王台路以南、园区三号线以

西，横四路以北

公告阶段:规划建筑方案及请照图批前

公示

二、公告及投票地点:
公告地点:1、青岛国际经济合作区管委

二楼马上办政务服务中心大厅及项目现场

围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通

知栏(https://www.sgep.cn/index.htm)。
投票地点:中德生态园管委二楼马上办

政务服务中心大厅，如需咨询可拨打咨询

电话：建设单位 15265285528。中德生态园

生态规划建设部 68977657。
三、现场公告时间:2022年 12月 17日至

2022年 12月 26日

2022年12月17日

●遗失青岛兴正元房地产开发有
限公司 2019年 7月 29日开具给李青念
的发票号：02442105，金额：625828.94
元（预收房款，胶州经济技术开发区黄
河支路一号兴正嘉园）的青岛增值税普
通发票，声明作废。●青岛安普生玻璃有限公司遗失
提单三份，船名/航次：MSC AMBRA /
FJ241W，提单号：TAO205978402，声明
作废。●遗失青岛亚坦文具有限公司的
文号为：青自然资规城验备字（2019）
114号的建设工程测绘放线图，特此声

明。●遗失由青岛市工商行政管理局
城阳分局于 2008年 1月 15日核发予青
岛市城阳区城阳街道中城路卫生室 3
的注册号为：370214600291722 号的营
业执照正本，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司给
青岛客诺秀飞装饰工程有限公司开具
的 收 据 ，收 据 编 号:0006786，金 额:
344822元，声明作废。●遗失青岛宏工机械有限公司的
原 始 提 单 正 本 ，提 单 号 为 ：
COSU6346067390，船 名 航 次 为 ：
THALASSA DOXA 0566-040W ，箱号
为：OOLU0336353 ，开航日为：2022年
10月21日，声明作废。● 遗 失 宋 敏 （ 身 份 证 号
220402198111250849）的执业医师证，
证 书 编 号 ：120220200004343，签 发 日
期：2010年4月，声明作废。

●遗失丹马士环球物流（上海）有
限公司青岛分公司签发给青岛舜祥
商用设备有限公司的正本提单一份，
提单号：DMCQTST0971981，声明作
废。●遗失荣华建设集团有限公司
2022 年 6 月 14 日开具给青岛晟佰通工
程机械有限公司的收据一份，编号：
0000165，金额：172080元，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 2009年 1月 12日核发予青岛市市
北 区 欢 乐 时 代 娱 乐 总 汇 的
370203600445312号营业执照正、副本，
声明作废。●遗失青岛高压阀门有限公司工
会委员会的工会法人资格证书副本，证
书号：工法证字第 150201280 号，法定
代表人：宋修军，声明作废。●遗失青岛高压阀门有限公司的
工会法人法定代表人证书，证书号：

150201280，法定代表人：宋修军，声明
作废。

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702845190551）一枚，声明作废。
青岛易源汇洗护服务有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702120309021）一枚，声明作废。
崂山区金泰烽茶场

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 备 案 号 ：

3702131278549）一枚，声明作废。
青岛致鸿医疗科技有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

不用打针，一呼一吸间就能让
“保护”轻松升级。目前，我市多个区
市已经陆续启动吸入式新冠疫苗接
种工作。吸入式新冠疫苗即“吸入用
重组新型冠状病毒疫苗（5型腺病毒
载体）”。今天的疫情防控知识科普
给大家揭秘吸入式疫苗的那些事。

1、什么是吸入式疫苗？
答：吸入式新冠疫苗即“吸入用

重组新型冠状病毒疫苗（5型腺病毒
载体）”，它由康希诺生物股份公司研
制生产，疫苗成分与肌注式腺病毒载
体疫苗（5型腺病毒载体）一致，为经口
腔进入呼吸道进行免疫，无需注射，
不仅可激发体液免疫和细胞免疫，还
可激发黏膜免疫，提供多重保护。

2、吸入用重组新型冠状病毒疫
苗安全有效吗？

答：经国家卫生健康委建议，国
家药监局组织论证同意，康希诺吸入
用重组新型冠状病毒疫苗于2022年
6 月 17 日获国务院联防联控机制科
研攻关组疫苗研发专班批准作为加
强针纳入有条件紧急使用，有效性和
安全性均有充分保证。

研究数据显示，本疫苗接种后针
对德尔塔和奥密克戎变异株均有良好
的加强免疫效果。总体不良反应发生
率低，且绝大多数反应为轻度，加强接
种后6个月内未发生严重不良事件，
尤其在老年人中安全性表现更佳。

3、现阶段哪些人是吸入式疫苗
的使用目标人群？

答：目前吸入式疫苗仅用于加强
免疫接种。已全程接种 2 剂次国药
集团中国生物技术股份有限公司北
京生物制品研究所有限责任公司、国
药集团中国生物技术股份有限公司
武汉生物制品研究所有限责任公司、
北京科兴中维生物技术有限公司生
产的灭活疫苗或 1 剂次康希诺生物
股份公司生产的肌注式重组新冠疫
苗（5 型腺病毒载体）满 6 个月的 18
岁及以上人群均可选择此疫苗开展
1剂次加强免疫接种（其中60岁及以
上人群满3个月即可）。

4、现阶段吸入式疫苗可以用于
基础免疫吗？

答：吸入用重组新冠病毒疫苗（5

型腺病毒载体）暂不用于基础免疫接种。
5、接种吸入用重组新型冠状病

毒疫苗是否会影响核酸检测结果？
答：不会。吸入式疫苗中不含现

有核酸检测靶标，接种后可以正常进
行核酸检测，不会影响检测结果。

6、哪些情况不建议接种吸入用
重组新型冠状病毒疫苗？

答：对疫苗中的活性成分、任何
一种非活性成分、生产工艺中使用的
物质过敏者，或以前接种同类疫苗时
出现过敏者。

既往发生过疫苗严重过敏反应
者（如急性过敏反应、血管神经性水
肿、呼吸困难等）。

患有未控制的癫痫和其他进行
性神经系统疾病者，有格林巴利综合
征病史者。

正在发热者，或患急性疾病，或
慢性疾病的急性发作期，或未控制的
严重慢性病患者。

妊娠期女性。
7、对于慢性病人群可以接种

吸入式疫苗吗？
答：现有证据显示，肥胖、高血压

等常见慢性病患者是新冠病毒感染
后发生重症死亡的高风险人群，是新
冠病毒接种的优先重点人群，现有各
种技术路线新冠病毒疫苗在慢性病
人群中接种未见安全性风险增加，考
虑到风险和收益，对于健康状况稳定
的慢性病人群不作为该疫苗接种禁
忌人群。 吸入式疫苗是目前可供老
年人加强免疫的疫苗之一。

对于有哮喘病史、慢性阻塞性肺
疾病史及肺纤维化等基础性疾病或
肺功能异常者，应慎用该疫苗。

8、吸入前需要做好哪些准备？
答：正式接种前，可在接种医生

指导下自行练习1-2次。
先深呼一口气（不可对着雾化杯

呼气）；口含雾化杯吸嘴，深吸至杯中
无雾；憋气5秒以上（最少5秒），然后
正常呼吸，接种结束。

9、如果吸入失败怎么办？什么
情况属于吸入失败，需要重复吸入？

答：需重新吸入一剂次疫苗，仅
允许重复吸入一次。

经接种医生研判，若发生吸入
后雾化杯内存有明显的雾状气体，
或者吸入过程中（包括 5 秒憋气期
间）发生咳嗽、提前吐气等情况，均
属于吸入失败。 (郭菁荔)

吸入式新冠疫苗9问9答
仅用于加强免疫接种，不影响核酸检测

疫情防控知识科普

（上接第一版）市投促办要发挥好统筹协调作用，市直部门
要认真履职尽责，各区市和重点功能区要发挥“主战场”“主力
军”作用，锚定全年目标任务，加快推进重点项目建设进度，争
取形成更多实物工作量。要按照“谋划一批、储备一批、落实
一批、推动一批”的项目建设梯次，进一步抓好明年全市项目
谋划和储备，积极协调、主动对接，加快推进前期工作，努力
实现一季度项目建设“开门红”。要树牢实干实绩鲜明导向，

以干成事论英雄、以解决实际问题论能力、以高质量发展项
目和高水平制度创新成果论业绩，把项目建设现场作为考察
识别干部的“赛马场”，在项目建设一线识别使用干部，激励
全市上下比学赶超、真抓实干、奋勇争先，努力形成齐心协力
抓项目、促发展的强大合力，全力推动更多项目落地见效，促
进产业发展提质增效。

党的二十大报告提出，“高质量发展是全面建设社会主

义现代化国家的首要任务”。刚刚召开的中央经济工作会
议再次强调，着力推动高质量发展。只要我们紧抓发展第
一要务，树牢“大抓项目、抓大项目”的鲜明导向，把项目现
场作为高质量发展的“主战场”，以项目建设成效淬炼高质
量发展成色，就一定能不断刷新城市面貌、提升城市能级、
更好满足人民群众对美好生活的需要，加快把青岛建设成
为新时代社会主义现代化国际大都市！

近三年来，以习近平同志为核心的党中央始终坚持人
民生命至上、人民利益至上，带领人民有力抗击新冠疫情，
有效保护人民的生命安全和身体健康，新冠发病、重症和死
亡比例均处于全球最低水平。我们探寻出了既符合科学、
符合国情，又能有效控制疫情、保障人民利益的最佳方式，
以防控战略的稳定性、防控措施的灵活性有效应对疫情形
势的不确定性，为抗疫平稳转段赢得宝贵时间和最大空间。

把人民生命安全和身体健康放在第一位
是衡量疫情防控成效的重要标准

老年人，新冠肺炎重症的高风险人群。不放弃每一个
生命，在医护人员全力救治下，中国数十位百岁以上老人感
染新冠后康复出院。

上至年过百岁的老人，下至出生不久的婴儿，中国始终
尽全力护佑每一个生命。

时针拨回到疫情发生之初的武汉，缺床位、缺医护、缺
设备……重压面前，346支国家医疗队、4万多名医务工作
者白衣执甲，奔赴湖北武汉抗疫前线。

最精锐的医疗资源向最需要的地方集中，重症救治“一人
一策”，一场新中国成立以来规模最大的医疗力量调遣迅速启
动，3000余名80岁以上新冠肺炎患者被成功治愈。

世纪疫情面前的中国选择，凝聚起14亿多人民抗疫的
信心和决心。

从武汉保卫战、湖北保卫战取得决定性成果，到成功
控制住由德尔塔变异株引发的疫情，再到迎战奥密克戎变
异株……近三年来，病毒频繁变异，形势不断演变，防控策
略不断调整，但贯穿其中的理念始终如一：人民至上、生命
至上。这是中国共产党对14亿多人民的庄严承诺，是中国
伟大抗疫斗争的真实写照，更是中国抗疫不变的遵循。

近三年来，中国经受住全球多轮疫情流行的冲击，取得
“三个赢得”的重要成果：赢得了新冠病毒变异株毒性持续下
降的宝贵窗口期，赢得了药物研发、医疗救治能力进一步增
强的宝贵窗口期，赢得了全民广泛接种疫苗的宝贵窗口期。

始终把人民生命安全和身体健康放在第一位，是我国
制定疫情防控政策的首要考量，也是衡量疫情防控成效的
重要标准。

医疗机构都要开设相应的区域按照患者就医需求进行
接诊，对于急危重症的患者，不得以任何理由拒诊或者推
诿；对 65岁以上老人、孕产妇和新生儿、基础病患者等重点
人群进行梳理，提供相应的分级管理、分级服务；加强基层医
疗卫生机构发热门诊设置，筑牢基层首诊的第一道防线……
面临疫情防控新形势新任务，一系列医疗救治措施接连落地，
为人民生命安全和身体健康保驾护航。

因时因势优化抗疫举措
努力用最小的代价实现最大的防控效果

从启动新冠疫苗研发项目到获批上市为公众提供免疫
保障，再到有针对性地为重点人群接种第二剂加强针，加强
疫苗接种始终是我国因时因势优化调整防疫策略的一项重
要举措。

近三年来，我国疫情防控经历了突发疫情、应急围堵、
全方位综合防控、“科学精准、动态清零”不同阶段，经受住
全球多轮疫情流行的冲击，新冠肺炎防控方案、诊疗方案持
续更新，不断提高科学精准防控本领。

以科学精准应对病毒变异与疫情形势，紧紧抓住战
“疫”主动权——

坚持向科学要答案、要方法。加大药品和疫苗研发力
度，科研人员设立专班，多条技术路线“并联”推进；加强快
速检测试剂和药物研发等科技攻关，使防控工作更有针对
性；启动新冠疫苗序贯加强免疫接种；采用核酸和抗原检测
相结合……

坚持稳中求进，精准发力。发布区域新型冠状病毒核
酸检测组织实施指南，24 小时完成区域核酸检测；先后印
发九版防控方案和诊疗方案，出台二十条优化措施和进一
步的优化措施“新十条”……

面对频繁变异的病毒，我国持续跟进新冠病毒变异新特
征，不断适应疫情防控新形势，进一步提高防疫本领，积极有
序调整防疫政策，提高疫情防控的科学性、精准性、有效性。

“走小步不停步”，因时因势优化调整防控措施，构筑起
群防群控防线——

发挥社区作为联防联控、群防群控的第一道防线作用；
统筹应急状态下医疗卫生机构动员响应、区域联动、人员调
集，建立健全分级、分层、分流的重大疫情救治机制；不断提
升分区分级差异化精准防控水平……抗疫近三年来，防控
措施和应急预案不断做实做细。

随着奥密克戎病毒致病性的减弱、疫苗接种的普及、防
控经验的积累，我国疫情防控面临新形势新任务，防控政策
持续优化。

要不断完善诊断、检测、收治、隔离等措施，加强全人群
特别是老年人免疫接种，加快治疗药物和医疗资源准备；要
做好群众基本生活保障和生活物资供应，保障好群众看病
就医需求；要遵守防疫的基本准则，公众做好自己健康的第一
责任人……

稳中求进、走小步不停步。每一次优化调整都经过反复
研判、科学论证，每一版防控方案都经受住了实践的检验。

近三年来，面对接踵而至的风险挑战，中国以科学之策

应对非常之难，不断筑牢疫情要防住、经济要稳住、发展要安
全的坚强防线，努力用最小的代价实现最大的防控效果。

进一步增强平战结合的防疫本领
让人民生命安全和身体健康得到最大程度保护

部分不再使用的“核酸采样屋”，经改造成为“发热诊疗
站”，提供“一站式”就医服务：从诊疗、开具处方，到完成配
药，整个过程10分钟左右就可以完成——面对疫情形势变
化，苏州等地盘活现有资源、分流发热门诊、保障群众就医
的新举措让人眼前一亮。

迎战奥密克戎，非常时期解决好人民群众的“急难愁
盼”，就是人民至上。

今年年初，深圳一位孕妇因为情况不稳定需要住院，但
入院需要的核酸检测报告 12小时还未出，孕妇丈夫在“深
圳卫健委”微信公众号留言 6 分钟后，“深圳卫健委”回应

“电话发我”，并迅速帮助解决问题。
突发情况下的快速响应，凸显解决民之所忧的“暖心温度”。
近三年来，防重症、强救治、保健康……在党中央的坚

强领导下，各地采取系列措施，努力让人民生命安全和身体
健康得到最大程度保护。

近三年来，中国坚持以科学之策应对非常之难，补短
板、强弱项、固底板、扬优势，切实增强平战结合的防疫本
领，着眼长远提升应对风险挑战能力。

放眼全国，更多打基础、利长远的变化稳步推动——
从单纯预防控制疾病向全面维护和促进全人群健康转

变，国家疾病预防控制局于2021年5月正式挂牌，不仅能更
好地应对突发性公共卫生事件，组织并调动力量进行防控，
还能顺应健康发展新趋势，积极应对人民健康发展新需求。

织牢织密基层“防护网”，中国大力加强基层医疗卫生
机构发热诊室（门诊）的建设。截至2022年10月底，全国乡
镇卫生院和社区卫生服务中心共建成发热诊室（门诊）1.94
万个，占基层医疗卫生机构的45％。

持续医改走深走实，促进优质医疗资源下沉，中国先后
设置12个专业类别国家医学中心，建设50个国家区域医疗
中心，组建各种形式的医联体1.5万个，全力解决群众的看
病就医难题。

着力提升疫情应对能力，中国不断建立健全中西医协
同处置疫情和救治工作机制，有效降低了转重率、病亡率和
发病率，组织筛选了一批以“三药三方”为代表的有效方
药。“有机制、有体系、有队伍、有药物”，为中医药更好发挥
特色优势提供了坚实保障……

边防控，边提升系统能力；边发展，边保障人民利益。
新华社记者（据新华社北京12月18日电）

最大程度保护人民生命安全和身体健康
——三年抗疫实践系列述评之三


